

## Verksamhetsberättelse 2022 – 2023 Lönnskogbygdens Byalag

Verksamhetsåret inleddes med årsmöte lördagen 30 juli och den vackra sommarkvällen avslutades med en välbesökt pubafton där Bellman Brothers stod för underhållningen och pubgruppen fick slita hårt för att hinna servera alla muntra gäster.

Höstmötet var förlagt till 10 september och avslutades med en god höstmiddag tillagad av Solveig Jansson. Med på mötet var Henrik Ahlgren från Säffle Kommun som informerade om sitt "ödehusprojekt". Vårmetet gick av stapeln 25 mars och inleddes med en föreläsning av författare Mats Johansson, där vi fick ta del av hans skildringar av de indelte soldaterna i Lönnskog. Ledningsgruppen har under verksamhetsåret haft tre fysiska möten.

Vi har haft städ och mys vid Kolarkojan vid två tillfällen, dels 12 augusti och dels 6 maj i samband med gökotta. Vid det senare tillfället renoverades den ena gaveln av Kolarkojan och Byalaget bjöd på kolbullar

19 november bjöd Byalaget in till bastukväll med spa och yoga i Länergården.

Vandringslederna har röjts under året vid två tillfällen, 10 september 2022 röjdes den gröna leden till Gruvan och 23 april 2023 röjdes den röda leden mot Kolarkojan.

Kyrkplatsgruppen har haft fortsatt stort engagemang under året med studiecirkeln kring historiska aktiviteter och bebyggelse vid kyrkplatsen. Stefan Nilsson, Geographika Antikva, har gjort en rapport om arbetet som har genomförts genom föreläsningar och grupparbeten. Denna rapport finns tillgänglig på b la Lönnskogbygdens hemsida. Två vandringar har genomförts för att leta efter spår från medeltida bebyggelse och en vandring för att leta efter den gamla kyrkvägen till Stora Bör. Den gamla muren vid kyrkplatsen har märkts upp och kyrkplatsgruppen har också uppmärksammat att det finns ett renoveringsbehov på härbärgen. Detta har inneburit att det tagits fram en rådgivning av b la Henrik Ahlgren om härbärgen, två offerter har lämnats och pengar har sökts för renovering. Ansökan till Länsstyrelsens

Kulturmiljöfond avslogs men ansökan till Storjohanns stiftelse beviljades med 25,000 kr. Frågan om bidrag har även ställts till Säffle Pastorat. På valborgsmässoafton bjöds det på brasa och korvgrillning på den gamla kyrkplatsen.

Under våren har Jan–Ove Jansson och Lotta Boholm Wall färdigställt vår nya och våra reparerade anslagstavlor i bygden. Bidragen till tavlorna kom från Alfastiftelsen och LUT- fonden. Pengarna överlämnades av respektive fond i Lotta Boholms verkstad på Wiksforsbruk under senhösten.

3 juni städade byalaget vid Siktjärns badplats, bryggor och möbler oljades, det trimmades och röjdes. Förmiddagen avslutades med en kaffestund.

Nya aktiviteter för i år vid Siktjärn är friskvårdsaktiviteter i form av vattengympa med Lotta Boholm Wall 18 juli och Yoga med Ulrika Täng Delin 26 juli.

Sommaren har hittills bjudit på fler mycket trevliga aktiviteter, Minns du sången 8 juli bjöd på allsång i det gamla missionshuset, ölprovningsen 19 juli då vi provade belgisk öl och avnjöt en god middag, var fullsatt. Filmkvällen 26 juli bjöd på både chips, läsk och James Bond.

Informationsgruppen har också under verksamhetsåret gjort ett gediget jobb med att uppmärksamma kulturhistoriska platser i bygden, genom både skyltar och information på vår hemsida.

Ledningsgruppen tackar alla fantastiska positiva och engagerade människor som gör Lönnskogbygden till en ljuvlig plats att leva i, bo på och besöka.

Joel Jansson, Lotta Boholm Wall, Ulrika Holmström och Helena Karlsson.



